
26 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Výzva k podávání projektů na činnost Demonstračních farem v roce 2018 

Ministerstvo zemědělství (MZe) v souladu se Strategií rezortu Ministerstva zemědělství České republiky s výhledem 
do roku 2030 připravilo dotační program na pomoc zemědělským subjektům formou názorných praktických ukázek 
ucelených postupů udržitelných způsobů hospodaření. V roce 2018 bude program zaměřen na oblast péče o půdu, kdy 
bude podporována prezentace postupů a technologií snižujících vodní a větrnou erozi, nadměrné utužování půdy, pos-
tupů přispívajících k zadržování vody v krajině nebo prezentujících mitigační a adaptační opatření ve vztahu ke změně 
klimatu. Tyto postupy příznivé pro půdu budou demonstrovány i v systému integrované ochrany rostlin (IOR) a ekolog-
ického zemědělství (EZ) se zaměřením na šetrné postupy na orné půdě. 
Snaha MZe o trvalou podporu udržitelného využívání přírodních zdrojů je investicí, která může nabídnout střednědobé i 
dlouhodobé ekonomické výhody v podobě diverzi�kované inovativnější produkce a dalších poskytovaných služeb s pozi-
tivním environmentálním dopadem spolu s vytvořením dalších pracovních příležitostí a růstem celkové kvality života na 
venkově.

  1. Cíl a zaměření činnosti Demonstračních farem

Cílem podpory činností Demonstračních farem je posílení systému předávání znalostí v zemědělství zaměřené na prak-
tické ukázky a prezentaci udržitelných systémů hospodaření a ochrany půdy v praxi.
Podporovány budou subjekty, které jsou ve svém oboru nositeli nových poznatků, inovací, mají inovativní a účinná 
řešení v de�nované oblasti, jejichž osevní postupy i technologie odpovídají standardům dobrého zemědělského a envi-
ronmentálního stavu (DZES), a jsou v souladu s národní legislativou. Podporované subjekty budou vybrány výběrovou 
Komisí pro výběr Demonstračních farem.

pokračování na straně 30


